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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Bujqësisië,Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural-Ministarstvo Poloprivrjede,Šumarstvai Seoskog Razvoja- Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development



	Departamenti i Prodhimtarisë dhe Mbrojtjes Bimore/Departament Proizvodnja i Zaštita Bilja/Departament of Plant and Production and protection


	Formular për regjistrimin e plehërave 
artificiale që tregtohen në kosovë – (FRPA)


(Regjistrim i përkohshëm

(Regjistrim i përhershëm 
(Regjistrim shtesë 

(Regjistrim i plehrave të veçantë 

(Regjistrim i plehrave me përbërës plotësues



Formulari – frpa
Formularët për regjistrimin e plehrave ose plehrave me përbërës tjerë duhet përpiluar në pajtueshmëri të dokumentacionin e plehrave të prodhuar dhe që i bashkëngjiten këtij formulari. 
Të dhënat që jepen duhet të jenë të deklaruara si të vërteta dhe komplete.
Marka e prodhuesit/lloji (nëse ka diçka)
Emërtimi dhe/ose klasifikimi (përfshihen klasifikimet e plehrave në bazë të përqindjes së përmbajtjes së materies ushqyese të tretshme për bimë  si dhe emri i përbërësve tjerë)
Materialet përbërëse (duhet të përmbaj emrin e plotë e secilit material përbërës të inkorporuar në plehra ose shtesa tjera).


Cilësit tjera: Karakteristikat specifike fizike dhe metodat e prodhimit (të bashkëngjitet material shtesë).

Analizat që duhet garantuar
	Azoti
	Fosfori në dispozicion.
	Kaliumi i tretshëm
	Magnezi (Mg)


	Pesticidet

	Total

(Min. min. %)
	Tjerë

(Min. min.%)
	Acidi (P2O5)

(Min. % min)
	(K2O)

(Min. min. %)
	(Min. % min)
	Materiet aktive

(% reale)

	
	
	
	
	
	

	Kalciumi (Ca)

(Min. min. %)
	Sulfur (S)

(Min. min. %)
	Bori (B)

(%. reale)
	Mangani (Mn)

(% reale)
	Zinku (Zn)

(% reale)
	

	
	
	
	
	
	Materiet shtesë

Përbërja aktive

(minimale)

	Hekuri (Fe)

(% reale)
	Bakër

(Cu)

(% reale)
	Klori (Cl)

(% reale)
	Molibdeni (Mo)

(% reale)
	Përbërësit tjerë

(%)
	

	
	
	
	
	
	


	Gjendja fizike
	Lloji i paketimit
	Tjetër (specifiko)

	
	
	
	
	
	


	Emri dhe adresa e prodhuesit


	Emri dhe adresa e aplikuesit (personi i autorizuar)

Cilin emër duhet shënuar:

Regjistrues   (
  Prodhues      (


	Nënshkrimi i përgjegjësit të autorizuar: 


	Data:
                                   Pagesa e paraparë:

Po (Jo(


Emri, adresa dhe nënshkrimi i personit të autorizuat i cili e përfaqëson kompaninë në fjalë. 
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________ Nënshkrimi: _____________________

Në mungesë të informatave dhe kërkesave të nevojshme për regjistrimin administrativ të plehrave

artificiale, kërkesa nuk merret në shqyrtim.
Në afatin kohor të përcaktuar pas shqyrtimit të kërkesës, lëshohet certifikata e regjistrimit të plehut

artificiale dhe autorizimi për vendosjen e tij në tregun e Kosovës.
